puniatur.

(57) «nlbnuit. (^8) ficut abbates St abbatiflac, & priorcs monaftcriorum , qux funt pcr priores Co-

lita. (59) dccft.
1 f f
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{e pro utilitate Ecclefiarum fuarum maxime debitis obligatos confanguineis eorum,
feu perfonis extraneis bona hujusmodi alienant ad vitam , vel obligant poffidenda,

& fuper hoc, ipfis, qui obligant, (60) deficientibus, fucceffores eorum, aut per (61)
potentiam detinentium, aut Ecclefiatum inopiam, non audent ea redimere, vel

non pofiunt, 6c ficPaftorum nequitia EccIefijE bonis propriis defraudantur. Nos
autem indemnitati Ecclefiarum providere volentes, ac alienationes hujusmodi , per-

petuo edido prohibentes omnino , alienantes in fraudem , 6c fine {iiperioris (6a)

confenfii, ac aliter, quam in cafibus a jure permiiTum (63) eft, bona Ecclefiarum,

quarum curam gerunt, poena canonis puniantur.

Presbyterum (64) duas Vicarias recip^re prohibemus omnino , Sc cum im-
poflibile fit, quod fi.ifficienter Ecclefiis poflit lervire duabus, 6c qui contra fecerit,

prima Vicaria ipfo fado, & fecunda, quam in primam detinuerit, proventibus fit pri-

vatus , quos in utilitatem ipfius Ecclefiie decrevimus (6 f) per Ordinarium conver»

tendos.

Prsefenti perpetuo prohibemus edi£to , ac de caetero Archiepifcopi, Epifcopi,

Abbates5cAbbatiff£E,feu alii Ecclefiai-um Prselati, ad quos Parochialium Ecclefiarum

collatio feu prarfentatio pertinet, eas (66) Ecclefias perfiDnis, qua: (67) vigefimum

annum non attingunt, (69) vel eos (70) adhujusmodiEccIefiasprsefentent, (71)
aut prcefentatum admittant vel inftitua-nt in eisdem. Si contra faftum fuerit, pu-

niantur pcena illius Canonis. (72)

(75) LicetCanon a felicis recordationis Alexandro PP. 4. editus inter czetera

ftatuerit, ut nullus regimen Ecclefiac parochialis affumat^nifi vigefimum quintum an-

num attigerit ac fcientia ac moribus commendatus exiftat, quodque taliter ad regi-

men hujusmodi affumtus, fi monitus non fuerit, priefixo a Canonibus tempore in

Presbyterum ordinatus , a regiminis hujus Ecclefise amoveatur officio Sc alii confera-

tur. Quia tamen in obrervatione Canones memorati fe multi exhibentnegligentes,

nos periculorum illorum negligentiam, volentes juris executione complere, prxfentj

dccreto ftatuimus, ut nullus ad regimen Parochialis EccIefiEe affumatur, nifi fit ido-

neus fcientia, moribus &: setate, decernentes collationes de parochialibus Eeclefiis

his, qui non attigerint if.annum, de csetero faciendas , viribus omnino carere.

Hi etiam qui adRegimen hujusmodi affumuntur, ut gregis fibi crediti curam di-

ligentius gererp poflint in Parochiali Ecclefia, cujus Redores exiftunt, refidere tenean-

tur&:infraannum,a fibi commifli regiminis tempore numerandum, fe faciant ad gra-

dum Sacerdotii promoveri, quod fi infra idem tempus nonfecerint, Ecclefia fibi

commifiTa nulla etiam prsemifiTa monitione fit privatus, fuper refidentia vero, ut pras-

mit-

(60) obllgantur. (61) proptcr. (62) Superiorum affenfu. (63) pirmiflis. (64) Prcsbytcri*

tluas communicaturas. (65) dcccrnimus. (66) parochiales. (^67) qui. (69) confcrant»

(70) eas. (71) repraefcntcnt. (72) LicctCanon. Lib. 6. Nota: E(lCanoni7.ConciliiLugduiu

admoncrc autcm Binius dcbucrat hanc voculam hb. 6. additam. fuiffe poftca. Nam anno 1287, non-

dum erat fcxtus Dccrctalium liber, fecundum Harduini notam., (7^) Hic paragraphus : LtfCi

Qwon^ Si. qui fequitur; Hf etiam dcfunt in cditioncLabbeana & Hatduiniana.
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mittitur , facienda, pofllt Ordinarius gratiam difpenfantem ad tempus facere, prout

caufa rationabilis id expofcit.

Ecclefiarum quoque Patronos , vel illos , qui no(cuntur in Ecclefiis aliquod

(74) jus Patronatus habere, prxfenti fandione monemus, ut vacantibus Ecclefiis,.

vel (7f) de jure, (76) vel de fafto, in quibusjus Patronatus obtineat, perfonam
idoneam &c xtatislegitimac, dioecefanis, feu illis, ad quos inftitutio in ipfis Ecclefiis per-

tinet,infi:a tempus, ftatutum a jure, ftudeant pra?fentare, quod (77) fi per menlem
ultra didum tempus Ecclefias ipfas^ retinere prjefumferint , ipfo fafto excommunica-
tioni fubjaceant, <Scea vice prasfentatione hujusmodi fint privati, ac (78) Superior,

nifi Ecclefiam fic vacantem, infra tempus a Canone fibi praefixum conferat, a collatione

beneficiorum fit, per annum, ipfo fado privatus, 5c fi Laici fuerint, 5c Ordinarium pro-

videre volentem ipfi Ecclefiae, impediverint, ipfo fado fint Excommunicationis fea-

tentia innodad. (79)

(74) aliquibus. (75) tleeft; (76) Sc. (77) Et. (78) Ac fi Supcriot Ecclcfiam.

(79) Hic dcfunt XVIII. Canones fequcntes

:

^ «1

Clericos tnm fecuUres^ quAtn religiofos ^ etiam cujmcunque ftnt ordinU^ qui confiim

tuti erunt in civttate^ viUd^ feu cajiroy vet in aliquo loco, qui fttbjaceat interdilio ; in exCe^

quiis mortuorum feufrocefftonibu* non debere cantare^ aut publice celebrare^ aut campanas

ad boras puifare pr^efentis confiitutionis oraculo volumus deelarari , nift haberent ex privi-

iegio vei indulte. (fatulttitem.)

NuUut de cetero clericusf vei ecckfiafiica perfona eccUJiam feu eccleftafiicum benefi'

eium de manu laici^ veiaiterius^ ad quem coUatio non pertinet ^ recipiat, feu iaicali favore
vel potentia ftbi exifiimet retinenda: ^ qui contm fecerit ^ nifiin manu Dicecefani,, vei ejui

dd quem ecciefi^e vel beneficii coUatio vel inftitutio pertinet^ iiberc refgnaverit } anathe»
tnatis vincuio innodetur : nec abfoivi vaieat , nifi eccieft* fic obtenta de fru^ibus per eum

^ferceptis pknarie fatisfaciae,

Obfcenam iUorum abominationem pr^fentis (onftitutionis oracuio detefiantes^qui ven*
dere dicuntur benediSfiones nubentium^ (S fepulturas mortuorum ,* talia de cetero fieri pro»
hibemiu omnino : (^ qui contra fecerit, cum Giezi in die tremendi judicii recipiat portionem,

JNec per hoc intendimtu , quod iauetabiies confuetudines locorum , feu ecclefiarum habentium
ccemiteria, infringi debeant : (^ quod non pofiint, quando poffint reSiores earumdem etcleftMm

rum^ bujusmodi recipere licite, fi nubentes pofi benedi5ii$nem^ ^ confanguineivel aliipro
defunciis^ poft fepuitumm aiiquid voluerint devotionU intuitUy i$ etiam pietntis.

ReSiores, qui matricps habent ecc(epas^ a quibus dependent capeU<e^ circa ipfas in tuli

voiumm cura verfarij ut in ipfa capeUay qua fubjacet cur<e fua^ fi facultutes fuppetant ^ vi-

carium idoneum fiatuant , qui refideat continuf in ecckfia ^ deferviat in divinis ,
0* paro.

chianis Ipirituaiia pr^beat aiimentn, ^odfifuerint in hoc remifft, velfe reddiderint negli.

gentes, per Ordinarios puniantur,

Curent etiam (f priores^ cujuscunque fint ordinU,parochialibus ecclefiU^quas obtinentf

plenojureper yitdrios idoneos (ontinue facere indivinU obfequiU defervire^ (S parochianU

eccU'
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eecleftArum ipfarum jpiritHdiid foUcite miniftmr^^ Alioquin abbas feu^ior^ quifArochia-

lem ecclefidm hujuimodi (ine re^ore per menfem dimiferit a die novitia compumnd^t ^ '»

ea non curaverit vicariutn aut tninifirum idoneum ordinare } prtefentis conflitutienis tenore^

Rt ex tunc ab officio ipfo faSlo fufpenftu : tamdiu in hujmmodi [ujpenjione permanfurus^ quam-

diu ecclefia ipfa fine vicario feu miniftratore manebit , ^ provifto (ive Ordinatio ecelefia Or^

dinarii arbitrio refervetur»

Volumus etiam^ quod abbates » priores monafi^eribrum^ qua per priores funt folites

gttbernari^ veftes mn babeant^ qua informavel colore appareant ftecutares i ac monacbos

intus eorum clauftra retineant^nec permitmnt eos fine manifefla feujufta ac rationabili caU"